

ДОГОВОР № 9/Х

г. Ташкент

« 10 » 10 2022 года

«ЧАПКИРГОК АМУДАРЬЁ И Т.Х.В. хузуридаги насос станциялари ва энергетика бошкармаси» в лице начальника В. Даванов, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и ООО «NALADKA MASTER STROY» в лице Ген.директора РАДЖАБОВА Б.А. действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работу, указанную в пп. 1.2. настоящего договора, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующую работу:

№	Наименование товаров (работ и услуг)	Ед. изм.	Кол.	Цена	Стоимость поставки	НДС		Стоимость услуги с учетом НДС
						Ставка	Сумма	
1	Профилактика, пуско-наладочные и монтажные работы на насосных станциях и трансформаторных подстанциях	К-т	1	14	12 847 280,00	15%	1 927 092,00	14 774 372,00

Для выполнения указанных работ Заказчик обязуется предоставить в срок до «__» _____ 2022 г. необходимую сметную документацию.

1.3. Работу Подрядчик выполняет из своих материалов, на своем оборудовании и своими инструментами.

1.4. Срок выполнения работы с «10» 10 2022г. до «31» декабря 2022г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Заказчик обязан:

2.1.1. В течение 30 дней после получения от Подрядчика извещения об окончании Работы либо по истечении срока, указанного в п. 1.4. настоящего договора, осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.1.2. Оплатить Работу по цене, указанной в п.3 настоящего Договора, в течение 90 дней с момента приема результатов Работы.

2.1.3. Обеспечить Подрядчику необходимые условия для выполнения заказа.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Во всякое время проверять ход и качество Работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3. Подрядчик обязан:

2.3.1. Выполнить Работу с надлежащим качеством.

2.3.2. Выполнить Работу в срок, указанный в п.1.4. настоящего Договора.

2.3.3. Передать результат работы Заказчику.

2.4. Подрядчик имеет право:

2.4.1. При неисполнении Заказчиком обязанности оплатить указанную в п.3. настоящего Договора цену Подрядчик имеет право на удержание результата работ.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Цена настоящего договора составляет: **14 774 372 сум 00 тийин в том числе НДС:**

1 927 092 сум 00 тийин.

(Четырнадцать миллионов семьсот семьдесят четыре тысячи триста семьдесят два сум 00 тийин в том числе НДС: один миллион девятьсот двадцать семь тысяч девяносто два сум ноль тийин.)

3.2. Оплата производится Заказчиком предварительной оплатой 30 % от стоимости работ и услуг перечислением на расчетный счет Подрядчика в течении 5 (пяти) банковских дней после регистрации настоящего договора в соответствующем отделении Казначейства.

3.3. Окончательный расчет производится по фактическим выполненным работам при предоставлении актов формы № 2.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

4.1. Споры по настоящему договору решаются путем переговоров между сторонами, либо в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан, Гражданским кодексом РУз и Законом РУз от 29 августа 1998 года «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов».

5. ФОРС-МАЖОР.

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, а именно пожара, наводнения, землетрясения или других стихийных бедствий, войны решения правительства, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

6.1. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в хозяйственном суде г.Ташкент.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.3. Настоящий договор составлен в трёх экземплярах. Все три экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу.

6.4. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до 31 декабря 2022 года.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДРЯДЧИК:

ООО «NALADKA MASTER STROY»
Адрес: г.Ташкент, ул. Кунаева дом 12
Телефон /факс: (71) 255 – 32 – 71
Р/счет: 20208000 2002 0817 4001
В Яккасарайский ф-л «НБУ» г.Ташкент
МФО: 00870 ИНН: 302 572 839
ОКЭД: 43210

ЗАКАЗЧИК:

«ЧАПКИРГОК АМУДАРЬЁ И Т.Х.В. хузуридаги насос станциялари ва энергетика бошкармаси»
Гл.Упр. Центр банк г.Ташкент
МФО: 00014 ИНН: 201 122 919
Казначейство Мин.Фин.РУз
Р/сч.: 2340 2000 3001 0000 1010
Л/сч.: 100021860334017042402170004
ИНН: 202 583 606 ОКЭД: 22100
Л/сч.: 40012186088401795010017004


Подпись, печать


Подпись, печать

Юрис 

Согласовано:

Ген.Директор, ООО "NALADKA MASTER STROY"

Раджабов Б.А.

Утверждаю:

Начальник "Хорезм НС ва Э бошкармаси"

А. Мухомедов

СМЕТА

На профилактику и наладку

Объект: Н/ст.Обихаёт, 4 агр

Шифр.ном норматива код ресур.	Наименование работ и затрат Характеристика оборудования и его масса	ед. изм.	Количество		В текущих уровнях	
			Ед. изм.	по проек. данным	На един.	Общая сумма
01-07-001-03	Асинхронный эл.двигатель напряжением свыше 1кВ мощностью свыше 300квт Затраты труда человека/час	шт ч/ч		1 9	14423,22	129 808,98
01-09-011-01	Функциональная группа с общим числом элементов и органов настройки до 3 Внеш.блоком связи до 2х Затраты труда чел.	шт ч/ч		1 20	14423,22	288 464,40
01-03-002-06	Выключатель 3-х полюсный до 600 А Затраты труда человека/час	исп ч/ч		1 4	14423,22	57 692,88
01-03-002-04	Выключатель 3-х полюсный до 50 А Затраты труда человека/час	шт ч/ч		1 2	14423,22	28 846,44
01-12-003-04	Испытание статора обмотки электродвигателя Затраты труда человека/час	исп ч/ч		1 7	14423,22	100 962,54
01-13-011-01	Агрегат выключающий в себя механизмы количестве шт.до 2х (комплекс опробования) Затраты труда человека/час	ком ч/ч		1 108	14423,22	1 557 707,76
01-02-017-02	Испытание обмотки трансформатора тока Затраты труда человека/час	исп ч/ч		1 5	14423,22	72 116,10
01-04-004-01	МТЗ на постоянном и переменном оперативном токе с реле РТ- 40 Затраты труда человека/час	к-т ч/ч		1 6	14423,22	86 539,32
01-12-024-01	Испытание вводов изолятора, опорный, отдельный одноэлементный Затраты труда человека / час	шт ч/ч		3 9	14423,22	129 808,98
01-03-005-01	Разъединитель 3х полюсный, напряжением кВ до 20 Затраты труда человека / час	шт ч/ч		1 6	14423,22	86 539,32
01-11-025-01	Измерения коэффициента обсорции Затраты труда человека/час	изм ч/ч		1 2	14423,22	28 846,44
01-12-010-01	Испытание обмотки трансформатора силового Затраты труда человека / час	шт ч/ч		1 3	14423,22	43 269,66
01-12-021-01	Испытание аппарата коммутационного напряж.кВ до 1 Затраты труда человека / час	исп. ч/ч		1 2	14423,22	28 846,44
01-11-024-01	Фазировка схемы учета Затраты труда наладчиков	фазир ч/ч.		1 1	14423,22	14 423,22
01-11-028-01	Измерение сопротивления изоляции мегомметром электропроводок и коммутационных аппаратов Затраты труда наладчиков	изм. ч/ч		2 0,4	14423,22	11 538,58
ИТОГО:						2 665 411,06
Прочие затраты и расходы подрядчика						546 408,94
Итого:						3 211 820,00
ИТОГО: За один агрегат асинхронного электродвигателя						3 211 820,00
Всего агрегатов			агр.	4		12 847 280,00
НДС 15%						1 927 092,00
ВСЕГО К ОПЛАТЕ:						14 774 372,00

Сумма прописью: Четырнадцать миллионов семьсот семьдесят четыре тысячи триста семьдесят два сум 00 тийин.

Смету составил

Шоназаров Б.Х.

Шоназаров Б.Х.